
Stránka | 1  
 

Návrh závěrečného účtu za rok 2017 
Sestavený ke dni 31.12.2017 

 

 Údaje o organizaci  
 

Název:  Obec Loděnice 

Adresa:  Husovo náměstí 4 

   267 12 Loděnice 

IČO:   00233510 

Právní forma  Obec nebo městská část hlavního města Prahy 
  
 

  

 Obsah návrhu závěrečného účtu  

I.  Rozpočtové hospodaření dle tříd - sumárně 

II.  Daňové příjmy 

III. Plnění sdílených daní po měsících 

IV.  Rozpočtové hospodaření dle tříd - detailně  

V.  Rozpočtové hospodaření dle paragrafů – detailně 

VI.  Stavy běžných účtů 

VII.  Stavy úvěrových účtů 

VIII.  Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům, 

rozpočtu kraje a rozpočtům obcí 

IX.  Stavy účelových fondů 

X.  Stav majetku 

XI.  Krátkodobé závazky a pohledávky 

XII.  Výsledek hospodaření dle výkazu zisku a ztrát 

XIII.  Příspěvkové organizace 

XIV. Zpráva o výsledku Přezkoumání hospodaření obce za rok 2017 

 

 

 
Přílohy:   

• Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2017 

• Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků 
 
 
 
Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané uplatnit písemně  do 19.6. 2018 nebo ústně na 
veřejném zasedání Zastupitelstva obce Loděnice při jeho projednávání.



Stránka | 2  
 

I. Rozpočtové hospodaření dle tříd - sumárně 
 

PŘÍJMY 

Třída Skutečnost Rozpočet 

schválený 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 28 246 297,67 20 935 000,00 27 428 512,00 102,98 -817 785,67 

2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 1 617 653,43 1 455 000,00 1 610 914,00 100,42 -6 739,43 

4 PŘIJATÉ TRANSFERY 27 206 927,45 850 000,00 27 206 927,45 100,00 0,00 

C E L K E M   P Ř Í J M Y 57 070 878,55 23 240 000,00 56 246 353,45 101,47 -824 525,10 

 

VÝDAJE 

 
 
 

FINANCOVÁNÍ 
 

 

 

 

II.DAŇOVÉ PŘÍJMY - vybrané položky 
 

 
 
 
 
 

Třída Skutečnost Rozpočet 

schválený 

Rozpočet 

upravený 

% Rozdíl 

5 BĚŽNÉ VÝDAJE 19 709 802,49 22 295 000,00 26 087 684,45 75,55 6 377 881,96 

6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 35 354 139,27 8 085 000,00 39 476 000,00 89,56 4 121 860,73 

C E L K E M   V Ý D A J E 55 063 941,76 30 380 000,00 65 563 684,45 83,99 10 499 742,69 

Třída Skutečnost Rozpočet 

schválený 

Rozpočet 

upravený 

% Rozdíl 

8115 Změna krátkodobých 
prostředků na bank. účtech 

-151 372,79 9 000 000,00 11 177 331,00 -1,35 11 328 703,79 

8124 Uhrazené splátky 
dlouhodobých přij. půjček 

-1 855 564,00 -1 860 000,00 -1 860 000,00 99,76 -4 436,00 

C E L K E M   FINANCOVÁNÍ -2 006 936,79 7 140 000,00 9 317 331,00 -21,54 11 324 267,79 

Položky Skutečnost Rozpočet 

schválený 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

  Sdílené daně 24 375 024,70 17 860 000,00 23 629 430,00 103,16 -745 594,70 

  Místní poplatky 1 032 284,00 965 000,00 994 094,00 103,84 -38 190,00 

  Správní poplatky 217 190,00 200 000,00 206 988,00 104,93 -10 202,00 

  Daň z nemovitostí 1 761 885,31 1 200 000,00 1 700 000,00 103,64 -61 885,31 

  Odvody z vybraných činností 90 279,61 0,00 71 000,00 127,15 -19 279,61 



Stránka | 3  
 

III. Plnění sdílených daní po měsících 

 
 

 

 
 
 

IV. Rozpočtové hospodaření dle tříd - detailně 
 
 
 

1 DAŇOVÉ PŘÍJMY Skutečnost Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

% 

1111 Daň z příjmů fyzických osob 
placená plátc 

6 624 819,97 4 500 000,00 6 200 000,00 106,85 

1112 Daň z příjmů fyzických osob 
placená popl 

218 707,83 120 000,00 193 000,00 113,32 

1113 Daň z příjmů fyzických osob 
vybíraná srá 

525 638,43 420 000,00 490 000,00 107,27 

1121 Daň z příjmů právnických osob 5 599 664,58 4 300 000,00 5 494 000,00 101,92 

1122 Daň z příjmů právnických osob 
za obce 

132 430,00 20 000,00 132 430,00 100,00 

1211 Daň z přidané hodnoty 11 273 763,89 8 500 000,00 11 120 000,00 101,38 

1334 Odvody za odnětí půdy ze 
zemědělského 

2 094,00 0,00 2 094,00 100,00 

1335 Poplatky za odnětí pozemků 
plnění funkcí 

2 382,00 0,00 5 000,00 47,64 

1340 Poplatek za provoz systému 
shromažďov 

903 624,00 860 000,00 880 000,00 102,68 

1341 Poplatek ze psů 31 144,00 35 000,00 35 000,00 88,98 

1343 Poplatek za užívání veřejného 
prostranstv 

11 850,00 10 000,00 12 000,00 98,75 

1345 Poplatek z ubytovací kapacity 81 190,00 60 000,00 60 000,00 135,32 

1356 Příjmy úhrad za dobývání 
nerostů a popl. 

90 279,61 0,00 71 000,00 127,15 

1361 Správní poplatky 217 190,00 200 000,00 206 988,00 104,93 

1381 Daň z hazardních her 643 341,28 0,00 700 000,00 91,91 

1382 Zrušený odvod z loterií a pod.her  34 481,50 160 000,00 35 000,00 98,52 

1383 Zrušený odvod z výherních 
hracích přístrojů 

91 811,27 550 000,00 92 000,00 99,79 

Měsíc Skutečnost 

Leden 1 705 293,11 

Únor 1 883 269,77 

Březen 2 115 380,62 

Duben 1 385 051,30 

Květen 1 762 595,59 

Červen 2 352 023,40 

Červenec 2 609 908,44 

Srpen 1 826 350,54 

Září 2 194 503,79 

Říjen 1 814 403,83 

Listopad 1 955 623,18 

Prosinec 2 770 621,13 

CELKEM 24 375 024,70 



Stránka | 4  
 

1511 Daň z nemovitých věcí 1 761 885,31 1 200 000,00 1 700 000,00 103,64 

1 DAŇOVÉ PŘÍJMY CELKEM 28 246 297,67 20 935 000,00 27 428 512,00 102,98 

2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY Skutečnost Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

% 

2111 Příjmy z poskytování služeb a 
výrobků 

198 842,00 168 000,00 205 000,00 97,00 

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 17 548,00 1 000,00  21 114,00 83,11 

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 1 790,00 20 000,00 20 000,00 8,95 

2132 Příjmy z pronájmu ostatních 
nemovitostí a 

955 401,00 735 000,00 849 800,00 112,43 

2141 Příjmy z úroků (část) 1 063,63 1 000,00 1 000,00 106,36 

2142 Příjmy z podílů na zisku a 
dividend 

94 696,00 89 000,00 95 000,00 99,68 

2321 Přijaté neinvestiční dary 5 000,00 0,00 5 000,00 100,00 

2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a 
náhrady 

220 963,80 221 000,00 291 000,00 75,93 

2343 Příjmy dobíh.úhrad z 
dobýv.prostoru a z v 

122 349,00 220 000,00 123 000,00 99,47 

2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY CELKEM 1 617 653,43 1 455 000,00 1 610 914,00 100,42 

4 PŘIJATÉ TRANSFERY Skutečnost Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

% 

4111 Neinvest.přij.transfery z 
všeob.pokl.správy 

18 226,00 0,00 18 226,00 100,00 

4112 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v 
rámci sou 

863 000,00 850 000,00 863 000,00 100,00 

4116 Ostatní neinvestič.přijaté 
transfery ze stát. 

708 352,20 0,00 708 352,20 100,00 

4211 Investič.přij.transfery z 
všeob.pokl.správy 

22 794 000,00 0,00 22 794 000,00 100,00 

4213 Investiční přijaté transfery ze 
státních fon 

1 068 000,00 0,00 1 068 000,00 100,00 

4221 Investiční přijaté transfery od 
obcí 

35 480,00 0,00 35 480,00 100,00 

4222 Investiční přijaté transfery od 
krajů 

1 719 869,25 0,00 1 719 869,25 100,00 

4 PŘIJATÉ TRANSFERY CELK. 27 206 927,45 850 000,00 27 206 927,45 100,00 

 PŘÍJMY CELKEM 57 070 878,55 23 240 000,00 56 246 353,45 101,47 

 
 
 
 

5 BĚŽNÉ VÝDAJE Skutečnost Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

% 

5011 Platy zaměstnanců v prac.pom. 
vyjma za 

   2 432 778,00 2 010 000,00 2 440 000,00 99,70 

5021 Ostatní osobní výdaje 838 114,00 710 000,00 839 137,00 99,88 

5023 Odměny členů zastupitelstev 
obcí a krajů 

583 872,00 550 000,00 585 000,00 99,81 

5031 Povin.pojistné na soc.zab.a 
příspěvek na 

780 870,00 790 000,00 786 000,00 99,35 

5032 Povinné pojistné na veřejné 
zdravotní poji 

320 387,00 400 000,00 321 866,00 99,54 

5038 Povinné pojistné na úrazové 
pojištění 

12 879,00 0,00 14 000,00 91,99 

5039 Ostatní povinné pojistné  0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 

5132 Ochranné pomůcky 1 278,00 5 000,00 5 000,00 25,56 

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 57 818,00 70 000,00 75 000,00 77,09 

5137 Drobný hmotný dlouhodobý 
majetek 

455 589,28 255 000,00 536 853,00 84,86 



Stránka | 5  
 

5139 Nákup materiálu j. n. 439 003,66 402 000,00 542 122,00 80,98 

5141 Úroky vlastní 459 355,08 480 000,00 480 000,00 95,70 

5149 Ostatní úroky a ostatní finanční 
výdaje 

6 300,00 0,00 7 000,00 90,00 

5151 Studená voda 135 406,68 88 000,00 177 208,00 76,41 

5153 Plyn 85 951,00 90 000,00 90 000,00 95,50 

5154 Elektrická energie 552 664,00 715 000,00 709 000,00 77,95 

5161 Poštovní služby 13 785,00 19 000,00 19 000,00 72,55 

5162 Služby telekomunikací a 
radiokomunikací 

93 305,21 105 200,00 105 200,00 88,69 

5163 Služby peněžních ústavů 127 139,60 200 000,00 135 480,25 93,84 

5164 Nájemné 120 872,26 142 000,00 144 000,00 83,94 

5166 Konzultační, poradenské a 
právní služby 

245 704,00 258 000,00 288 000,00 85,31 

5167 Služby školení a vzdělávání 52 932,00 70 000,00 55 134,00 96,01 

5168 Zprac.dat a služby souvis.s 
inform.a komu 

86 268,30 60 000,00 88 000,00 98,03 

5169 Nákup ostatních služeb 4 356 753,71 4 487 000,00 5 150 000,00 84,60 

5171 Opravy a udržování 1 866 289,11 3 362 500,00 3 255 500,00 57,33 

5172 Programové vybavení 29 403,00 20 000,00 30 000,00 98,01 

5173 Cestovné (tuzemské i 
zahraniční) 

27 076,00 30 000,00 30 238,00 89,54 

5175 Pohoštění 25 113,00 15 000,00 28 864,00 87,00 

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 9 805,40 10 000,00 10 000,00 98,05 

5192 Poskytnuté náhrady 1 500,00 2 500,00 2 500,00 60,00 

5193 Výdaje na dopravní územní 
obslužnost 

460 000,00 400 000,00 500 000,00 92,00 

5194 Věcné dary 20 499,00 20 000,00 25 000,00 82,00 

5222 Neinvestiční transfery spolkům 623 000,00 530 000,00 623 000,00 100,00 

5229 Ost.neinvestiční transfery 
neziskovým a p 

0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 

5240 Neinvestiční nedotační transfery 
neziskov 

140 000,00 243 000,00 241 000,00 58,09 

5329 Ost.neinvest.transfery veřejným 
rozpočtů 

8 000,00 35 000,00 35 000,00 22,86 

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným 
příspěvk 

3 300 000,00 3 300 000,00 3 300 000,00 100,00 

5336 Neinvestiční transfery zřízeným 
příspěvko 

708 352,20 0,00 708 352,20 100,00 

5362 Platby daní a poplatků státnímu 
rozpočtu 

14 481,00 35 000,00 15 000,00 96,54 

5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 

5365 Platby daní a poplatků 
krajům,obcím a stá 

133 430,00 0,00 133 430,00 100,00 

5492 Dary obyvatelstvu 79 000,00 0,00 79 000,00 100,00 

5499 Ostatní neinvest.transfery 
obyvatelstvu 

4 828,00 0,00 16 000,00 30,18 

5901 Nespecifikované rezervy 0,00 2 253 800,00 3 329 800,00 0,00 

5 BĚŽNÉ VÝDAJE CELKEM 19 709 802,49 22 295 000,00 26 087 684,45 75,55 

      

6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE Skutečnost schválený upravený % 

6121 Budovy, haly a stavby 35 354 139,27 8 085 000,00 39 476 000,00 89,56 

6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 35 354 139,27 8 085 000,00 39 476 000,00 89,56 

 VÝDAJE CELKEM 55 063 941,76 30 380 000,00 65 563 684,45 83,99 
 

 

 

 



Stránka | 6  
 

V. Rozpočtové hospodaření dle paragrafů - detailně 
 
 
 

PŘÍJMY 
 

Paragraf Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 

Rozpočet 

upravený 
% 

  
  

 

0000  55 453 225,12 21 785 000,00 54 635 439,45 101,50 

1011 Udrž.výr.potenc.zeměd,zeměd.půd.fo
nd a mimopro 

2 689,00 20 000,00 20 000,00 13,45 

1031 Pěstební činnost 31 206,00 0,00 17 000,00 183,56 

2119 Ostatní záležitosti těžebního průmyslu 
a energetiky 

122 349,00 220 000,00 123 000,00 99,47 

2310 Pitná voda 94 696,00 0,00 95 000,00 99,68 

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a 
nakládání s kal 

544 800,00 430 000,00 544 800,00 100,00 

3314 Činnosti knihovnické 3 360,00 4 000,00 4 000,00 84,00 

3319 Ostatní záležitosti kultury 11 035,00 0,00 15 000,00 73,57 

3399 Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. 
prostředků 

5 000,00 0,00 5 000,00 100,00 

3612 Bytové hospodářství 105 293,00 95 000,00 95 000,00 110,83 

3631 Veřejné osvětlení 19 765,00 0,00 20 000,00 98,83 

3632 Pohřebnictví 53 111,00 30 000,00 50 000,00 106,22 

3639 Komunální služby a územní rozvoj 
jinde nezařazené 

5 114,00 0,00 5 114,00 100,00 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 37 855,00 5 000,00 43 000,00 88,03 

3725 Využívání a zneškodňování 
komunálních odpadů 

152 959,80 220 000,00 220 000,00 69,53 

6171 Činnost místní správy 427 357,00 430 000,00 353 000,00 121,06 
6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních 

operací 
1 063,63 1 000,00 1 000,00 106,36 

 

C E L K E M P Ř Í J M Y 57 070 878,55      23 240 000,00 56 246 353,45 101,47 

 
 
 

VÝDAJE 
 

Paragraf Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 

Rozpočet 

upravený 
% 

  
  

 

1014   Ozdrav.hosp.zvířat 3 272,00 0,00 5 000,00 65,44 

1031 Pěstební činnost 58 560,00 10 000,00 65 000,00 90,09 

2212 Silnice 416 151,55 3 500 000,00 1 500 000,00 27,74 

2219 Ostatní záležitosti pozemních 
komunikací 

1 750 300,50 1 750 000,00 1 760 000,00 99,45 

2221 Provoz veřejné silniční dopravy 0,00 400 000,00 0,00 0,00 

2292 Dopravní obslužnost 460 000,00 0,00 500 000,00 92,00 

2321   Odvádění a čištění odpadních vod 414 027,00 550 000,00 560 000,00 73,93 

3111 Mateřské školy 1 190 892,40 580 000,00 1 280 000,00 93,04 

3113 Základní školy 36 937 571,97 5 800 000,00 39 800 352,20 92,81 

3314 Činnosti knihovnické 28 357,00 60 000,00 60 000,00 47,26 

3315 Činnosti muzeí a galerií 40 319,26 0,00 69 000,00 58,43 

3319 Ostatní záležitosti kultury 77 751,00 200 000,00 217 000,00 35,83 

3341 Rozhlas a televize 1 080,00 1 200,00 1 200,00 90,00 

3392 Zájmová činnost v kultuře 865 519,00 300 000,00 970 000,00 89,23 

3419 Ostatní tělovýchovná činnost 300 000,00 300 000,00 350 000,00 85,71 



Stránka | 7  
 

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 46 265,00 50 000,00 50 000,00 92,53 

3612 Bytové hospodářství 23 300,68 25 000,00 25 000,00 93,20 

3613 Nebytové hospodářství 27 526,48 250 000,00 250 000,00 11,01 

3631 Veřejné osvětlení 682 845,48 800 000,00 861 000,00 79,31 

3632 Pohřebnictví 37 675,00 150 000,00 150 000,00 25,12 

3635 Územní plánování 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 

3639   Komunální služby a územní rozvoj 491 202,46 2 300 000,00 1 326 000,00 37,04 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 2 328 281,66 2 000 000,00 2 359 000,00 98,70 

3724 Využívání a zneškodňování 
nebezpečných odpadů 

41 444,00 100 000,00 100 000,00 41,44 

3725 Využívání a zneškodňování 
komunálních odpadů 

440 677,98 400 000,00 533 000,00 82,68 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 475 471,92 500 000,00 600 000,00 79,25 

3749 Ostatní činnosti k ochraně přírody 8 000,00 35 000,00 35 000,00 22,86 

3900  Ostatní činnosti související se                                   
službami pro obyvytelstvo 

91 650,00 140 000,00 140 000,00 65,46 

4341   Soc.pomoc občanům 60 000,00 60 000,00 60 000,00 100,00 

4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti 
sociální péče 

4 828,00 0,00 6 000,00 80,47 

5212 Ochrana obyvatelstva 1 210,00 30 000,00 30 000,00 4,03 

5272   Činn.organů kriz.říz.na úz.úrovni  0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 304 918,22 290 000,00 339 208,00 89,89 

6112 Zastupitelstva obcí 1 261 220,00 950 000,00 1 263 000,00 99,86 

6114 Volby do Parlamentu ČR 24 214,00 0,00 24 214,00 100,00 

6171 Činnost místní správy 5 444 184,52 5 625 000,00 5 918 000,00 91,99 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních 
operací 

518 882,68 0,00 542 000,00 95,73 

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 73 912,00 200 000,00 80 480,25 91,84 

6399 Ostatní finanční operace 132 430,00 500 000,00 132 430,00 100,00 

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 0,00 2 183 800,00 3 261 800,00 0,00 

C E L K E M V Ý D A J E 55 063 941,76 30 380 000,00 65 563 684,45 83,99 

 
 

VI. Stavy na běžných účtech 
 

Běžný účet 
 Stav k 1.1.  2017 Stav k 31.12. 2017 

Komerční banka, a.s. 11 428 181,25 15 295 910,53 

Česká spořitelna, a.s. 970,00 737 773,13 

ČNB 6 826 444,10 2 373 284,48 

Celkem: 18 255 595,35 18 406 968,14 

 

VII. Stavy úvěrových účtů 

 

Úvěrový účet 
 Stav k 1.1.  2017 Stav k 31.12. 2017 

Komerční banka, a.s. 5 670 302,00  5 286 738,00 

Česká spořitelna, a.s. 17 683 572,56 16 168 000,00 

Celkem: 23 353 874,56 21 454 738,00 

 

 



Stránka | 8  
 

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům, 
rozpočtu kraje a rozpočtů obcí 

 

UZ 000 0 00813 - Rozšíření kapacity ZŠ - dotace od Stř. kraje 
     

 Položka Skutečnost Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

% 

 4222 Investiční přijaté transfery od krajů 1 719 869,25 0,00 1 719 869,25 100,00 
  PŘÍJMY 1 719 869,25 0,00 1 719 869,25 100,00 
 6121 Budovy, haly a stavby 2 293 159,00 0,00 2 293 159,00 100,00 
  VÝDAJE 2 293 159,00 0,00 2 293 159,00 100,00 

 
 

UZ 000     0       91628 - Financování dopravní infrastruktury – SFDI - investice – chodník u hřbitova 

Položka  Skutečnost Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

% 

4213 Investiční přijaté transfery ze 
státních fondů 

1 068 000,00 0,00 1 068 000,00 100,00 

 PŘÍJMY 1 068 000,00 0,00 1 068 000,00 100,00 

6121 Budovy, haly a stavby 1 068 000,00 0,00 1 068 000,00 100,00 
 VÝDAJE 1 068 000,00 0,00 1 068 000,00 100,00 

 
 

UZ 000    0      98071 - Účelové dotace ze SR na výdaje spojené s volbami do Parlamentu ČR 

Položka  Skutečnost Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

% 

4111 Neinvest.přij.transfery z 
všeob.pokl.právy 

18 226,00 0,00 18 226,00 100,00 

 PŘÍJMY 18 226,00 0,00 18 226,00 100,00 

5021 Ostatní osobní výdaje 14 137,00 0,00 14 137,00 100,00 

5137 Drobný hmotný dlouhod. majetek 2 000,00 0,00 2 000,00 100,00 

5139 Nákup materiálu jinde nezař. 1 122,00 0,00 1 122,00 100,00 

5173 Cestovné 238,00 0,00 238,00 100,00 

5175 Pohoštění 864,00 0,00 864,00 100,00 
 VÝDAJE 18 361,00 0,00 18 361,00 100,00 

 
 

UZ 000    0    98662 - Podpora rozv.a obn.mat.tech.zákl.reg.školství ze SR - progr.č.298210 

Položka  Skutečnost Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

% 

4211 Investič.přij.transfery z 
všeob.pokl.sp 

22 794 000,00 0,00 22 794 000,00 100,00 

 PŘÍJMY 22 794 000,00 0,00 22 794 000,00 100,00 

6121 Budovy, haly a stavby 22 794 000,00 0,00 22 794 000,00 100,00 
 VÝDAJE 22 794 000,00 0,00 22 794 000,00 100,00 

 
 

UZ 103    1    33063 - OP VVV - PO3 neinvestice – průtoková pro ZŠ 

Položka  Skutečnost Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

% 

4116 Ostatní neinvestič.přijaté transfery  106 252,83 0,00 106 252,83 100,00 
 PŘÍJMY 106 252,83 0,00 106 252,83 100,00 

5336 Neinvestiční transfery zřízeným PO 106 252,83 0,00 106 252,83 100,00 
 VÝDAJE 106 252,83 0,00 106 252,83 100,00 



Stránka | 9  
 

 
 

 
UZ 103    5     33063 - OP VVV - PO3 neinvestice – průtoková pro ZŠ 
 

         Položka Skutečnost Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

% 

            4116   Ostatní neinvestič.přijaté transfery 602 099,37 0,00 602 099,37 100,00 

PŘÍJMY 602 099,37 0,00 602 099,37 100,00 

            5336    Neinvestiční transfery zřízeným PO     602 099,37 0,00 602 099,37 100,00 

VÝDAJE 602 099,37 0,00 602 099,37 100,00 

 
 

UZ 000    0    00000 - Rozšíření kapacity ZŠ - dotace od ostatních obcí 

Položka  Skutečnost Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

% 

4221 Přijaté investiční transfery od obcí 35 480,00 0,00 35 480,00 100,00 
 PŘÍJMY 35 480,00 0,00 35 480,00 100,00 

6121 Budovy, haly a stavby 4 456 140,00 0,00 4 456 140,00 100,00 
 VÝDAJE 4 456 140,00 0,00 4 456 140.00 100,00 

 
 
V roce 2017 hospodařila Obec Loděnice podle rozpočtu schváleného Zastupitelstvem obce 
Loděnice dne 14.12. 2016 a dále pak podle následujících rozpočtových opatření: 
 
č. 1 schváleného dne 11.1. 2017 
č. 2 schváleného dne 15.3. 2017   
č. 3 schváleného dne 31.3. 2017 
č. 4 schváleného dne 26.4. 2017 
č. 5 schváleného dne 31.5. 2017 
č. 6 schváleného dne 11.7. 2017 
č. 7 schváleného dne 18.9. 2017 
č. 8 schváleného dne 11.10. 2017 
č. 9 schváleného dne 30.10. 2017 
č. 10 schváleného dne 27.12. 2017 
 
 

IX. stavy účelových fondů 
 

Obec nemá vytvořeny účelové fondy 
 
 

X. Stav majetku 
 
      Stav k 1.1.  Obrat  Stav k 31.12. 

Dlouhodobý nehmotný majetek  

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 209 258,91 29 403,00 238 661,91 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 390 991,00 0,00 390 991,00 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný    

Stavby 198 430 312,22 1 714 926,50 200 145 238,72 

Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí 2 337 682,33 -30 255,00 2 307 427,33 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 630 839,59 426 146,16 3 056 985,75 

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný    

Pozemky 6 570 054,95 24 424,72 6 594 479,67 



Stránka | 10  
 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý 
majetek 

   

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 315 750,00 33 759 218,77 34 074 968,77 

 

Dlouhodobý finanční majetek 

   

Dluh. cenné papíry držené do splatnosti 3 376 000,00 0,00 3 376 000,00 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému 
majetku 

   

Oprávky k drob.dlouh.nehmotnému majetku -209 258,91 -29 403,00 -238 661,91 

Oprávky k ostat.dlouh.nehmotnému majetku -228 732,00 -68 425,00 -297 157,00 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku    

Oprávky ke stavbám -30 720 837,00 -5 242 925,99 -35 963 762,99 

Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí -1 102 045,00 -314 954,70 -1 416 999,70 

Oprávky k drob.dlouh.hmotnému majetku -2 518 223,55 -538 762,20 -3 056 985,75 

 

 
 

XI. Krátkodobé závazky a pohledávky  

 
 

 
 
 

XII. Výsledek hospodaření dle výkazu zisku a ztrát 
 
 
 
 
 
 
 

Obec loděnice nevykonávala v roce 2017 hospodářskou činnost. 
 
 
 

XIII. Příspěvkové organizace 
 
 
Mateřská škola Loděnice, IČO 75033992, Husovo náměstí 37, 267 12 Loděnice 

Pohledávky: Stav k 31.12. 2017 

Odběratelé 14 217,00 

Jiné pohledávky z hlavní činnosti 126 316,00 

Pohledávky za vybr. vládn. institucemi 135,00 

  

Závazky Stav k 31.12. 2017 

Dodavatelé 370 791,50 

Zaměstnanci 150 882,00 

Sociální zabezpečení 84 86,00 

Zdravotní pojištění 41 057,00 

Ost. daně a poplatky 41 444,00 

Výnosy 32 823 956,81 

Náklady 24 215 153,11 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 8 608 803,70 



Stránka | 11  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Základní škola Loděnice, IČO 47559217, Školní 255, 267 12 Loděnice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

XIV. Zpráva o výsledku přezkoumání obce za rok 2017 

 
Přezkoumání hospodaření obce provedl odbor interního auditu a kontroly Krajského úřadu 
Středočeského kraje na základě žádosti obce. Přezkoumání bylo provedeno v souladu se 
zákonem č. 420/2004 Sb. o přezkoumávání hospodaření územně samosprávných celků a 
dobrovolných svazků obcí ve znění pozdějších předpisů. Přezkoumání proběhlo ve dnech 
11.9. 2017 a 28.5. 2018. 
 
Závěr zprávy: Nebyly zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb a nedostatků zjištěných 
při dílčím přezkoumání a při přezkoumání za předchozí roky, které již byly napraveny. 
 
Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2017 je přílohou 
tohoto závěrečného účtu obce. 
 

 

Návrh  usnesení 
 
Zastupitelstvo Obce Loděnice schvaluje celoroční hospodaření, a to bez výhrad. 
 
 
 
 
V Loděnici dne 4.6. 2018      Ing. Pavel Vokál 
         správce rozpočtu 

Výnosy z hlavní činnosti 4 162 204,07 

Z toho příspěvek od obce 500 000,00 

Náklady z hlavní činnosti 4 114 278,28 

  

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 47 925,79 

Výnosy z hlavní činnosti 29 203 750,75  

Z toho příspěvek od obce 2 800 000,00 

Náklady z hlavní činnosti 29 203 750,75 

  

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 0 

Výnosy z hospodářské činnosti 413 767,25  

Náklady z hospodářské činnosti 413 457,25 

  

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 310,00 


